
Страна 175 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 
 

ГОДИНА 2011-БРОЈ 10 КУРШУМЛИЈА Лист излази према потреби 

 
 На основу члана 43. Закона о буџетском систему (”Службени гласник РС”, број 
9/2002, 87/2002, 61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006  85/2006, 54/2009 и 73/2010), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи (”Службени гласник РС”, број 129/07) и 
члана 41 Статута општине Kуршумлија,а на предлог Општинског већа,  Скупштина 
Општине Куршумлија је на седници од                      .године,  донела:  
 

ОДЛУКУ О ДОПУНСКОМ  
БУЏЕТУ (РЕБАЛАНС II ) ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  

 ЗА 2011. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
Примања и издаци буџета општине Куршумлија за 2011. годину,  задуживања и 
отплата дуга, утврђени су у следећим износима и то: 

БИЛАНС                

Опис 
Шифра економске 

класификације 

Средства из 

буџета 

1 2 3 

I. УКУПНА ПРИМАЊА 
7+8 

373.000.000,00 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 373.000.000,00 

1. Порески приходи 71 123.050.000,00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 

       (осим самодоприноса) 
711 

 

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на имовину 713 13.010.000,00 

1.4. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе) 714 16.140.000,00 

1.6. Остали порески приходи 716+719 19.000.000,00 

2. Непорески приходи, од чега 74 17.500.000,00 

- наплаћене камате 7411  

- приходи од игара на срећу 7422  

2.1. Приходи из буџета 79  

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

4. Донације 731+732  

5. Трансфери 733 184.300.000,00 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ 
 

 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
4 

363.533.400,00 



Страна 176 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

1. Расходи за запослене 41 146.183.400,00 

2. Коришћење роба и услуга 42 48.930.000,00 

3. Отплата камата 44 200.000,00 

4. Субвенције 45 119.150.000,00 

5. Права из социјалног осигурања 47 8.39.000,00 

6. Остали расходи 48+49 40.680.000,00 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 
4631+4641 

 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 3.866.600,00 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642  

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 

      И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

      МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ  

      КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ  

      ИМОВИНЕ (ИВ-В) 

92-62 

 

VII. ЗАДУЖИВАЊЕ 91  

1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

2. Задуживање код страних кредитора 912  

VII. ОТПЛАТА ДУГА 61 5.600.000.00 

1. Отплаћивање домаћег дуга 
611 

 

2. Отплаћивање страног дуга 612  

3. Отплата по гаранцијама 613  

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (II+VI+VII-VIII)   

X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-III)   

   

XI. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 

      ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 
3 

22.658.572,25 

   

XII. НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

        ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 
3 

 

 
 
 

Члан 2. 
 

Буџет општине за 2011. годину састоји се од: 
1) примања у износу од 373.000.000.00  динара 
2) издатака у износу од  373.000.000.00 динара 
 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 3. 

Средства буџета у износу од 373.000.000.00 динара и средства прихода из изворних 
активности директних и индиректних корисника средства буџета у укупном износу од                   
16.391.098.00 динара,  распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 
 
 



Страна 177 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

 

ПРИХОДИ 

Ек.класи

фикација 

Назив конта План за 2011. годину 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ  

   

711110 Порез на зараде 100.000.000,00 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 8.000.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 3.000.000,00 

711160 Порез на приходе од осигурања лица 50.000,00 

711190 Порез на друге приходе 12.000.000,00 

 Укупно 711 123.050.000,00 

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  

   

713120 Порез на имовину                   8.000.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 1.000.000,00 

713420 Порез на фин. и кап. трансакције (апсолутна права) 4.000.000,00 

713610 Порез на акције на име и удела 10.000,00 

 Укупно 713 13.010.000,00 

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  

   

714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 40.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 100.000,00 

714510 Порез на моторна возила 6.000.000,00 

714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 2.000.000,00 

714550 Боравишна такса 7.000.000,00 

714560 Општинске и градске накнаде (еколошки динар) 1.000.000,00 

 Укупно 714 16.140.000,00 



Страна 178 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ  

   

716110 Комунална такса на фирму 19.000.000,00 

 Укупно 716 19.000.000,00 

   

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  

   

733150 Текући трансфери од других нивоа власти 177.800.000,00 

   

 Укупно 733 177.800.000,00 

   

733 КАПИТАЛНИ ТРАНСФ. ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист општина 6.500.000,00 

 Укупно 733 6.500.000,00 

   

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  

   

741150 Камате на средства буџета општине 1.000.000,00 

741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 10.000.000,00 

 Укупно 741 11.000.000,00 

   

742 ПРИХОД ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  

   

742150 Приходи од давања у закуп 500.000,00 

742250 Накнада за уређење грађевинског земљиштс 1.000.000,00 

742350 Приходи општинских  органа управе 3.000.000,00 

 Укупно 742 4.500.000,00 



Страна 179 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

   

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ  

   

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје  1.000.000,00 

 Укупно 743 1.000.000,00 

745 МЕШОВИТИ И  НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  

   

745150 Остали приходи у корист нивоа општина 1.000.000,00 

 Укупно 745 1.000.000,00 

   

   

 Укупни приходи 373.000.000,00 

 

          

     РАСХОДИ 01.01.2011- 31/12/2011   
          

Р
а
зд
е
о

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к

.к
л
а
и
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

Ј
е
д
.б
р

.б
у
џ

.к
о
р
и
сн
и
к
а

                       Опис План за 2011. 
годину 

Средства из 
сопствених 
средстава 

Измена 
плана за 2011 
годину 

(Ребаланс I) 

Измена 
плана за 2011 
годину 

(Ребаланс II ) 

        

            

        

            

1         Раздео 1         

      110 05615 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И 
СКУПШТИНА 

        

                    

  1 411100     Плате и додаци запослених            5,680,000.00   6,410,000.00 6,410,000.00 

  2 412100     Доприноси за ПИО 600000.00   690000.00 690000.00 

  3 412200     Допринос за здрав. осигурање 360000.00   410000.00 410000.00 

  4 412300     Допринос за незапосленост 50000.00   50000.00 50000.00 

  5 415100     Накнаде за запослене 500,000.00   1,540,000.00 1,540,000.00 

  6 416100     Награде,бонуси и остали 
расходи 

1,860,000.00   990,000.00 990,000.00 

  7 421100     Трошкови платног промета 1,500,000.00   1,500,000.00 1,500,000.00 

  8 422100     Трошкови дневница и превоз 
одб. 

700,000.00   700,000.00 700,000.00 

  9 423400     Услуге информисања 900,000.00   900,000.00 900,000.00 

  10 423500     Стручне услуге 300,000.00   850,000.00 850,000.00 



Страна 180 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

  11 423500     Услуге ревизије 250,000.00   250,000.00 250,000.00 

  12 423700     Трошкови пријема делегација 500,000.00   500,000.00 650,000.00 

  13 423700     Трошкови прос. осл.(градска 
слава) 

150,000.00   200,000.00 200,000.00 

  13а 424100     Противградна ѕаштита 750,000.00   750,000.00 750,000.00 

  14 424300     Медицинске услуге (пот. о 
смрти) 

300,000.00   500,000.00 500,000.00 

  15 424600     Геодетске услуге 500,000.00   500,000.00 500,000.00 

  15a 424900     Спец. услуге-Матичне књиге 200,000.00   200,000.00 200,000.00 

  16 425100     Текуће поправке и 
одржав.зграде 

200,000.00   550,000.00 550,000.00 

  17 425200     Текуће поправке и одр.опреме 50,000.00   50,000.00 50,000.00 

  18 426100     Административни материјал 100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  19 426400     Материјал за саобраћај 600,000.00   750,000.00 800,000.00 

  20 441400     Отплата камата 
дом.пос.банкама 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 

  21 482200     Обавезне таксе 100,000.00   100,000.00 110,000.00 

  22 483100     Нов.казне и пенали по 
реш.суда 

200,000.00   2,300,000.00 5,090,000.00 

  23 485100     Остале накнаде штете 800,000.00   3,130,000.00 2,750,000.00 

  24 611400     Отплата 
глав.дом.посл.банкама 

5,600,000.00   5,600,000.00 5,400,000.00 

                    

          Извор финансирања за 
функц.110 

        

          01 Приход из буџета         

          Укупно раздео 1 22,950,000.00   29,720,000.00 32,140,000.00 

                    

2         Раздео 2         

      410 05616 ОПШТИНСКА УПРАВА         

                    

  25 411100     Плате и додаци запослених 49,417,000.00   52,921,000.00 52,921,000.00 

  26 412100     Доприноси за ПИО 5,324,000.00   6,170,000.00 6,170,000.00 

  27 412200     Допринос за здравствено 
осигурање 

3,000,000.00   3,470,000.00 3,470,000.00 

  28 412300     Допринос за незапосленост 639,000.00   719,000.00 719,000.00 

  29 413100     Накнада у натури (месечне 
карте) 

1,300,000.00   1,300,000.00 1,300,000.00 

  30 414100     Исплата накн. за време одсу. с 
посла 

200,000.00   200,000.00 300,000.00 

  31 414300     Отпремнина и помоћи 320,000.00   320,000.00 320,000.00 

  32 414400     Помоћ у медицинском лечењу 
запос 

200,000.00   200,000.00 200,000.00 

  33 416100     Награде бонуси и остали 
расходи 

14,720,000.00   9,900,000.00 10,020,000.00 

  34 421200     Енергетске услуге 3,000,000.00   3,700,000.00 3,580,000.00 

  35 421300     Комуналне услуге 400,000.00   400,000.00 400,000.00 

  36 421400     Услуге комуникације 1,400,000.00   1,600,000.00 1,800,000.00 

  37 421500     Трошкови осигурања 800,000.00   900,000.00 900,000.00 

  38 422100     Трошкови службених 
путовања 

700,000.00   700,000.00 850,000.00 

  39 423200     Компјутерске услуге 1,000,000.00   1,500,000.00 1,500,000.00 

  40 423300     Услуге образ. и усаврш. 
запослених 

300,000.00   300,000.00 300,000.00 

  40а 423300     Услуге обр.-ГИС 4,000,000.00   0.00 0.00 

  41 423400     Услуге информисања 400,000.00   400,000.00 400,000.00 

  42 423500     Стручне услуге 100,000.00   100,000.00 100,000.00 



Страна 181 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

  43 423700     Репрезентација 250,000.00   250,000.00 350,000.00 

  44 423700     Поклони 400,000.00   600,000.00 850,000.00 

  45 423900     Остале опште услуге 700,000.00   700,000.00 1,500,000.00 

  46 425200     Текуће поправке и 
одржав.опреме 

150,000.00   150,000.00 150,000.00 

  47 425200     Текуће одрж. опреме за 
саобра. 

300,000.00   300,000.00 300,000.00 

  48 426100     Административни материјал 1,500,000.00   1,500,000.00 1,500,000.00 

  49 426300     Матер. за образ.и 
усавр.запослених 

500,000.00   500,000.00 500,000.00 

  50 426400     Материјал за саобраћај 500,000.00   550,000.00 600,000.00 

  51 426800     Произоди за чишћење 150,000.00   150,000.00 150,000.00 

  52 426900     Материјал за посебне намене 150,000.00   250,000.00 250,000.00 

  53 512100     Опрема за саобраћај 100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  54 512200     Административна опрема 700,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00 

  54а 512200     Администр.опрема-ГИС 10,000,000.00   0.00 0.00 

          Извор финансирања за 
функц.410 

        

          01 Приход из буџета         

          Укупно раздео 2 102,620,000.00   90,850,000.00 92,500,000.00 

                    

3         Раздео 3         

      911 05649 ДЕЧЈИ ВРТИЋ «СУНЦЕ»         

                    

  55 411100     Плате и додаци запослених 21,560,000.00 4,606,310.00 23,000,000.00 23,000,000.00 

  56 412100     Допринос за ПИО 2,360,000.00 506,701.00 2,500,000.00 2,500,000.00 

  57 412200     Допринос за здравствено 
осигурање 

1,320,000.00 283,290.00 1,451,000.00 1,451,000.00 

  58 412300     Допринос за незапосленост 150,000.00 34,547.00 242,000.00 242,000.00 

  59 413100     Накнаде у натури-треће дете 2,700,000.00   2,700,000.00 2,700,000.00 

  60 414300     Отпремнина и помоћи   400,000.00 0.00 0.00 

  61 421100     Трошкови платног промета   240,000.00 0.00 0.00 

  62 421200     Енергетске услуге 2,500,000.00 560,000.00 2,500,000.00 2,500,000.00 

  63 421300     Комуналне услуге 370,000.00 140,000.00 370,000.00 370,000.00 

  64 421400     Услуге комуникације   150,000.00 0.00 0.00 

  65 421500     Трошкови осигурања   310,000.00 0.00 0.00 

  66 422100     Трошкови службених 
путовања 

  50,000.00 0.00 0.00 

  67 423100     Административне услуге 420,000.00   268,000.00 268,000.00 

  68 423200     Компјутерске услуге   55,000.00 0.00 0.00 

  69 423300     Услуге образ.и 
усаврша.запослених 

  90,000.00 0.00 0.00 

  70 423400     Услуге информисања   30,000.00 0.00 0.00 

  71 423700     Репрезентација   50,000.00 0.00 0.00 

  72 423900     Остале опште услуге   45,000.00 0.00 0.00 

  73 424300     Медицинске услуге   220,000.00 0.00 0.00 

  74 425200     Текуће поправке и одрж. 
опреме 

  220,000.00 0.00 0.00 

  75 426100     Административни материјал   250,000.00 0.00 0.00 

  76 426200     Матеијал за пољопривреду   20,000.00 0.00 0.00 

  77 426300     Материјал за образ. и усавр. 
запосл. 

  350,000.00 0.00 0.00 

  78 426400     Материјал за саобраћај   160,000.00 0.00 0.00 

  79 426700     Медицински и   40,000.00 0.00 0.00 



Страна 182 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

лаборатор.материјал 

  80 426800     Материјал за домаћинство и 
угост. 

  190,000.00 0.00 0.00 

  81 512200     Административна опрема   50,000.00 0.00 0.00 

  82 522100     Залихе недовршене 
производње 

1,000,000.00 1,900,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 

                    

          Извор финансирања за 
функ. 911 

        

          01 Приход из буџета         

          04 Сопствени приходи         

          Укупно раздео 3 32,380,000.00 10,950,848.00 34,031,000.00 34,031,000.00 

                    

4         Раздео 4         

      820 05650 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
«ЗНАЊЕ» 

        

                    

  83 411100     Плате и додаци запослених 2,707,000.00   2,949,000.00 2,970,000.00 

  84 412100     Допринос  за ПИО 272,000.00   324,000.00 324,000.00 

  85 412200     Допринос за здравствено 
осигурање 

148,000.00   181,000.00 181,000.00 

  86 412300     Допринос за незапосленост 21,000.00   23,000.00 23,000.00 

  86a 416100     Јубиларне награде     21,000.00 21,000.00 

  87 421100     Трошкови платног промета 35,000.00   35,000.00 35,000.00 

  88 421200     Енергетске услуге 280,000.00   280,000.00 280,000.00 

  89 421300     Комуналне услуге 40,000.00   40,000.00 40,000.00 

  90 421400     Услуге комуникације 60,000.00 10,000.00 60,000.00 60,000.00 

  91 421500     Трошкови осигурања 50,000.00   50,000.00 50,000.00 

  92 422100     Трошкови служб. пут у 
земљи.  

30,000.00 20,000.00 30,000.00 30,000.00 

  93 423200     Компјутерске услуге 30,000.00   30,000.00 30,000.00 

  94 423300     Услуге образ. и усаврш. 
запослених 

14,000.00   14,000.00 14,000.00 

  95 423400     Услуге информисања   15,000.00     

  96 423500     Стручне услуге 30,000.00   30,000.00 30,000.00 

  97 423700     Репрезентација 20,000.00 25,000.00 20,000.00 20,000.00 

  98 423900     Остале опште услуге 10,000.00   10,000.00 10,000.00 

  99 424200     Услуге образ. култ.спорт 120,000.00   120,000.00 120,000.00 

  100 425100     Текуће поправке и одрж. 
зграде 

40,000.00   40,000.00 40,000.00 

  101 425200     Текуће поправке одрж. 
опреме 

30,000.00   30,000.00 30,000.00 

  102 426100     Административни материјал 25,000.00 20,000.00 25,000.00 25,000.00 

  103 426400     Материјал за саобраћај   5,000.00     

  104 426800     Материјал за домаћинство и 
угостит 

20,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 

  105 515100     Нематеријална имовина-
књиге 

300,000.00 65,000.00 300,000.00 300,000.00 

                    

          Извор финансирања за 
функ.820 

        

          01 Приход из буџета         

          04 Сопствени приходи         

          Укупно раздео 4 4,282,000.00 170,000.00 4,632,000.00 4,653,000.00 

                    



Страна 183 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

5         Раздео 5         

      410 05651 ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

        

                    

  106 411100     Плате и додаци запослених 2,133,000.00   2,489,000.00 2,489,000.00 

  107 412100     Допринос за ПИО 234,000.00   294,000.00 294,000.00 

  108 412200     Допринос за здравствено 
осигурање 

134,000.00   164,000.00 164,000.00 

  109 412300     Допринос за незапосленост 17,000.00   27,000.00 27,000.00 

  110 414400     Помоћ у медиц. лечењу 
запослених 

20,000.00   0.00 0.00 

  111 416000     Награде бонуси и остали 
посебни расходи  

660,000.00   467,000.00 467,000.00 

  112 421100     Трошкови платног промета 40,000.00   45,000.00 55,000.00 

  113 421200     Услуге електричне енергије 30,000.00   0.00 0.00 

  114 421300     Услуге водовода и 
канализације 

4,000.00   4,000.00 4,000.00 

  115 421400     Услуге комуникације 80,000.00   100,000.00 100,000.00 

  116 422100     Трошкови службених 
путовања 

100,000.00   70,000.00 70,000.00 

  117 423200     Копјутерске услуге 20,000.00   20,000.00 20,000.00 

  118 423300     Услуге образовања и 
усавр.запослен. 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  119 423400     Услуге информисања 200,000.00   200,000.00 190,000.00 

  120 423500     Стручне услуге 20,000.00   20,000.00 20,000.00 

  121 423700     Репрезентација 60,000.00   75,000.00 75,000.00 

  122 423900     Остале опште услуге 500,000.00   660,000.00 658,000.00 

  123 425200     Текуће одржавање опреме 20,000.00   0.00 2,000.00 

  124 426100     Административни материјал 20,000.00   20,000.00 20,000.00 

  125 426400     Материјал за саобраћај 70,000.00   70,000.00 70,000.00 

  126 426800     Производи за чишћење 10,000.00   10,000.00 10,000.00 

  127 426900     Материјал за посебне намене 50,000.00   50,000.00 50,000.00 

  128 512200     Административна опрема 100,000.00   0.00 0.00 

                    

          Извор финансирања за 
функ. 410 

        

          01 Приход из буџета         

          04 Сопствени приходи         

          Укупно раздeo 5 4,622,000.00   4,885,000.00 4,885,000.00 

                    

6         Раздео 6         

      910 00915 ОШ. «ДРИНКА 
ПАВЛОВИЋ» 

        

                    

  129 413100     Накнада у натури 6,665,400.00   6,665,400.00 6,865,400.00 

  130 416100     Јубиларне награде 100,000.00   100,000.00 299,730.00 

  131 421100     Трошкови платног промета 300,000.00   545,000.00 535,000.00 

  132 421200     Енергетске услуге 3,703,000.00   3,703,000.00 3,703,000.00 

  133 421300     Комуналне услуге 460,300.00   460,300.00 460,300.00 

  134 421400     Услуге комуникације 111,100.00   111,100.00 111,100.00 

  135 421500     Трошкови осигурања 177,000.00   177,000.00 177,000.00 

  136 421600     Закуп имовине и опреме 115,300.00   115,300.00 115,300.00 

  137 422100     Трошкови службених 
путовања 

211,600.00   161,600.00 161,600.00 



Страна 184 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

  138 423100     Админисративне услуге 17,400.00   17,400.00 17,400.00 

  139 423200     Компјутерске услуге 38,000.00   38,000.00 38,000.00 

  140 423300     Услуге обр. усавр. запослених 249,700.00   199,700.00 199,700.00 

  141 423400     Услуге информисања 48,500.00   38,500.00 38,500.00 

  142 423500     Стручне услуге 16,200.00   6,200.00 6,200.00 

  143 423700     Репрезентација 32,400.00   32,400.00 32,400.00 

  144 424300     Медицинске услуге 21,600.00   11,600.00 21,600.00 

  145 425100     Текуће поправке и одрж. 
зграде 

379,800.00 52,250.00 314,800.00 314,800.00 

  146 425200     Текуће поправке и одрж. 
опреме 

54,000.00   54,000.00 54,000.00 

  147 426100     Административни материјал 271,300.00   271,300.00 271,300.00 

  148 426400     Материјал за саобраћај 163,000.00   163,000.00 163,000.00 

  149 426600     Материјал за образ. културу  
и др. 

216,800.00   216,800.00 216,800.00 

  150 472700     Накнада из буџета за 
образ.културу и спорт 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  151 512200     Административна опрема 84,600.00 209,000.00 34,600.00 34,600.00 

  152 512600     Опрема за образ. кул. и спорт 0.00 209,000.00 600,000.00 0.00 

                    

          Извор финансирања за 
функ. 910 

        

          01 Приход из буџета         

          04 Сопствени приходи         

          Укупно раздео 6 13,537,000.00 470,250.00 14,137,000.00 13,936,730.00 

                    

7         Раздео 7         

      910 00917 О.Ш «МИЛОЈЕ ЗАКИЋ»         

                    

  153 413100     Накнада у натури 2,930,000.00   2,930,000.00 2,930,000.00 

  154 416100     Јубиларне награде 100,000.00   100,000.00 379,911.00 

  155 421100     Трошкови платног промета 221,000.00   221,000.00 221,000.00 

  156 421200     Енергетске услуге 3,762,000.00   3,762,000.00 3,762,000.00 

  157 421300     Комуналне услуге 472,000.00   422,000.00 422,000.00 

  158 421400     Услуге комуникације 130,000.00   130,000.00 130,000.00 

  159 421500     Трошкови осигурања 210,000.00   210,000.00 210,000.00 

  160 422100     Трошкови службених 
путовања 

54,000.00   34,000.00 34,000.00 

  161 423200     Компјутерске услуге 39,000.00   39,000.00 39,000.00 

  162 423300     Услуге образ. и усаврш. 
запослених 

52,000.00   52,000.00 52,000.00 

  163 423400     Услуге информисања 16,000.00   16,000.00 16,000.00 

  164 423500     Стручне услуге 23,000.00   23,000.00 23,000.00 

  165 423700     Репрезентација 27,000.00   27,000.00 27,000.00 

  166 424300     Медицинске услуге 20,000.00   20,000.00 20,000.00 

  167 424900     Остале специјлизоване услуге 46,000.00   96,000.00 96,000.00 

  168 425100     Трошкови попр. и одрж. 
зграде 

185,000.00   185,000.00 185,000.00 

  169 425200     Текуће поправке и одрж. 
опреме 

139,000.00   139,000.00 139,000.00 

  170 426100     Административни материјал 114,000.00   164,000.00 164,000.00 

  171 426300     Матер. за образ. и усавр. 
запослених 

157,000.00   157,000.00 157,000.00 

  172 426400     Материјал за саобраћај 110,000.00   80,000.00 80,000.00 



Страна 185 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

  173 426600     Материјал за образовање 32,000.00   32,000.00 32,000.00 

  174 426800     Материјал за домаћ. и 
угоститељ. 

131,000.00   131,000.00 131,000.00 

  175 472700     Накнаде из буџета за 
образ.културу и спорт 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  176 512600     Опрема за образ. културу и 
спорт 

72,000.00   72,000.00 72,000.00 

                    

          Извор финансирања за 
функ. 910 

        

          01 Приход из буџета         

          04 Сопствени приходи         

          Укупно раздео 7 9,142,000.00   9,142,000.00 9,421,911.00 

                    

8         Раздео 8         

      920 01952 ЕКОНОМСКА ШКОЛА         

                    

  177 413100     Накнаде у натури 600,000.00   600,000.00 570,000.00 

  178 414300     Помоћ у случају смрти 
зап.или члана уже породице 

90,000.00   90,000.00 90,000.00 

  179 416100     Јубиларне награде 100,000.00   100,000.00 198,488.55 

  180 421100     Трошкови платног промета 139,000.00   139,000.00 139,000.00 

  181 421200     Енергетске услуге 2,000,000.00   2,000,000.00 2,000,000.00 

  182 421300     Комуналне  услуге 315,000.00   315,000.00 390,000.00 

  183 421400     Услуге комуникације 40,000.00   40,000.00 40,000.00 

  184 421500     Трошкови осигурања 110,000.00   110,000.00 133,000.00 

  185 422100     Трошкови службених 
путовања 

80,000.00   80,000.00 76,000.00 

  186 423100     Административне услуге 8,000.00   8,000.00 8,000.00 

  187 423200     Компјутерске услуге 80,000.00   80,000.00 80,000.00 

  188 423300     Услуге ообразовања и 
усаврш.запо. 

110,000.00   110,000.00 104,500.00 

  189 423400     Услуге информисања 70,000.00   70,000.00 66,500.00 

  190 423700     Репрезентација 24,000.00   24,000.00 24,000.00 

  191 423900     Остале опште услуге 5,000.00   5,000.00 5,000.00 

  192 424300     Медицинске услуге 15,000.00   15,000.00 15,000.00 

  193 425100     Текуће поправке и одржав. 
зграде 

220,000.00   300,000.00 285,000.00 

  194 425200     Текуће поправке и одржав 
опреме 

200,000.00   200,000.00 190,000.00 

  195 426100     Административни материјал 90,000.00   90,000.00 90,000.00 

  196 426200     Материјал за пољопривреду 5,000.00   5,000.00 5,000.00 

  197 426300     Материјал за образов и усав 
запосле 

65,000.00   65,000.00 65,000.00 

  198 426400     Материјал за саобраћај 6,000.00   6,000.00 6,000.00 

  199 426600     Мат.за образовање културу и 
спорт 

15,000.00   15,000.00 15,000.00 

  200 426800     Материјал за домаћин.и 
угоститељ. 

100,000.00   100,000.00 95,000.00 

  201 426900     Материјал за посебне намене 25,000.00   25,000.00 25,000.00 

  202 472700     Накнада из буџета за образ. 
културу и спорт 

100,000.00   100,000.00 95,000.00 

  203 511300     Капитално одржаб. зграда и 
објеката 

200,000.00   200,000.00 190,000.00 

  204 512200     Административна опрема 90,000.00   90,000.00 90,000.00 

  205 512600     Oпрема за образ.кул.и спорт 150,000.00   150,000.00 142,500.00 

  206 515100     Нематеријална имовина. 50,000.00   50,000.00 47,500.00 



Страна 186 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

                    

          Извори финансирања за 
функ.920 

        

          01 Приходи из буџета         

          04 Сопствени  приходи         

          Укупно раздео 8 5,102,000.00   5,182,000.00 5,280,488.55 

                    

9         Раздео 9         

      920 01731 ГИМНАЗИЈА          

                    

  207 413100     Накнаде у натури 540,000.00   540,000.00 625,000.00 

  208 416100     Јубиларне награде 100,000.00   100,000.00 122,257.09 

  209 421100     Трошкови платног прометаа 190,000.00   210,000.00 230,000.00 

  210 421200     Енергетске услуге 2,000,000.00   2,100,000.00 1,995,000.00 

  211 421300     Комуналне услуге 410,000.00   410,000.00 407,760.00 

  212 421400     Трошкови комуникација 50,000.00   50,000.00 50,000.00 

  213 421500     Трошкови осигурања 130,000.00   180,000.00 180,000.00 

  214 422100     Трошкови службених 
путовања 

140,000.00   140,000.00 140,000.00 

  215 423100     Административне услуге 12,000.00   12,000.00 12,000.00 

  216 423200     Компјутерске услуге 80,000.00   80,000.00 80,000.00 

  217 423300     Услуге образ. и 
усаврш.запослених 

120,000.00   120,000.00 120,000.00 

  218 423400     Услуге информисања 20,000.00   20,000.00 20,000.00 

  219 423700     Репрезентација 16,000.00   15,000.00 15,000.00 

  220 423900     Остале опште услуге 10,000.00   12,000.00 12,000.00 

  221 424900     Остале специјализоване 
услуге 

10,000.00   0.00 2,240.00 

  222 425100     Текуће поправке и 
одрж.зграде 

350,000.00   390,000.00 390,000.00 

  223 425200     Текуће поправке и 
одрж.опреме 

180,000.00   150,000.00 150,000.00 

  224 426100     Административни маеријал 162,000.00   165,000.00 165,000.00 

  225 426300     Материјал за образ. и 
усаврша.запос 

120,000.00   120,000.00 120,000.00 

  226 426600     Маеријал за образ.културу и 
спорт 

40,000.00   30,000.00 30,000.00 

  227 426800     Материјал за домаћинство и 
угост. 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  228 426900     Материјал за посебне намене 15,000.00   11,000.00 11,000.00 

  229 472700     Накнаде из буџета за образ. 
културу и спорт 

200,000.00   190,000.00 190,000.00 

  230 511300     Капитално одрж. зграда и 
објеката 

150,000.00   130,000.00 130,000.00 

  231 512200     Администартивна опрема 110,000.00   80,000.00 80,000.00 

  232 515100     Нематеријална имовина 20,000.00   10,000.00 10,000.00 

          Извор финансирања за 
функ. 920 

        

          01 Приход из буџета         

          04 Сопствени приходи         

          Укупно раздео 9 5,275,000.00   5,365,000.00 5,387,257.09 

                    

10                             Раздео 10         

      090 00265 НАКНАДА ЗА 
СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ 

ИЗ БУЏЕТА 

        

                    



Страна 187 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

  233 472000     Центар за социјални рад 2,300,000.00   3,400,000.00 3,400,000.00 

  234 472000     Кадровачке помоћи 50,000.00   0.00 0.00 

  235 472000     Ученичке награде 200,000.00   200,000.00 200,000.00 

  236 472000     Студенске стипендије 200,000.00   200,000.00 200,000.00 

  237 472000     Трош. деце омет. у псих.физ. 
развој 

700,000.00   700,000.00 700,000.00 

  238 472000     Једнократне помоћи 1,000,000.00   1,100,000.00 1,100,000.00 

  239 472000     Остала социјална давања 800,000.00   1,300,000.00 1,600,000.00 

  239а 472000     Ост.соц.давања-
Новорођенчад 

1,000,000.00   1,000,000.00 1,100,000.00 

          Извор финансирања за 
функ. 090 

        

          01 Приход из буџета         

          Укупно раздео 10 6,250,000.00   7,900,000.00 8,300,000.00 

                    

11         Раздео 11         

      110 00000 ДОТАЦИЈЕ 
НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

        

                    

  240 481000     Савез слепих  110,000.00   110,000.00 110,000.00 

  241 481000     О.О Црвеног крста 9,000,000.00   9,300,000.00 9,450,000.00 

  242 481000     Друштво за целебралну 
парализу 

320,000.00   320,000.00 320,000.00 

  243 481000     Културне манифестације 450,000.00   750,000.00 750,000.00 

  244 481000     Удружење рома 150,000.00   150,000.00 150,000.00 

  245 481000     Коло српских сестара 65,000.00   65,000.00 65,000.00 

  246 481000     Средства за месне заједнице 250,000.00   1,250,000.00 2,250,000.00 

  247 481000     Српска православна црква 300,000.00   300,000.00 300,000.00 

  248 481000     Стална конференц. градова и 
општина 

150,000.00   150,000.00 150,000.00 

  249 481000     Ловачко друштво «Соко» 100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  250 481000     Удружење риболоваца 100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  251 481000     Парламентарне политичке 
странке 

250,000.00   250,000.00 250,000.00 

  252 481000     Остале невладине 
организације 

50,000.00   50,000.00 50,000.00 

  253 481000     Савез удружења бораца НОР-
а 

70,000.00   70,000.00 70,000.00 

  254 481000     Друштво за 
нег.трад.ослоб.ратова 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  255 481000     Удружење пошт.четн.дела 
Косанице 

85,000.00   85,000.00 85,000.00 

  256 481000     Ратни војни инвалиди 50,000.00   50,000.00 50,000.00 

  257 481000     Савез глувих и наглувих 
Куршумлија 

170,000.00   170,000.00 170,000.00 

  258 481000     Архив- Прокупље 150,000.00   150,000.00 270,000.00 

  259 481000     КК "Милутин Ускоковић" 200,000.00   200,000.00 240,000.00 

  260 481000     Канцеларија за Роме 400,000.00   600,000.00 600,000.00 

  261 481000     Канцеларија за рурални развој 500,000.00   500,000.00 500,000.00 

  262 481000     Удружење пензионера 230,000.00   230,000.00 230,000.00 

  263 481000     Комесаријат за избеглице 400,000.00   400,000.00 500,000.00 

  264 481000     Кинолошко друштво 80,000.00       

  265 481000     ОШ"Сретен Новаковић"-
Блаце 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  265а 481000     Канцеларија за младе 700,000.00   1,050,000.00 1,050,000.00 



Страна 188 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

  265б 481000     Удружење одгајивача 
голубова 

50,000.00   50,000.00 50,000.00 

  265в 481000     Удружење пчелара 50,000.00   50,000.00 50,000.00 

  265г 481000     Удруж. Грађ. Топлички 
Гвоздени пук 

100,000.00   100,000.00 100,000.00 

  265д 481000     Културни центар     600,000.00 20,000.00 

  265ђ 481000     КУД "Бата Лачковић"     100,000.00 100,000.00 

          Изор финанирања за 
функ.110 

        

          01 Приход из буџета         

          Укупно раздео 11 14,730,000.00   17,500,000.00 18,330,000.00 

                    

          Раздео 12         

12     110 00001 ОСТАЛЕ УСЛУГЕ КОЈЕ 
НИСУ КЛАСИФИКОВАНЕ 
НА ДРУГО МЕСТО 

        

                    

  266 481000     Дотације здравству 1,650,000.00   2,000,000.00 2,000,000.00 

  267 481000     Развој малих и средњих 
предузећа 

1,000,000.00   1,000,000.00 500,000.00 

  268 481000     Фонд за пољопривреду 4,000,000.00   4,000,000.00 5,000,000.00 

  269 451000     ЈПКД "Топлица" 13,000,000.00   16,000,000.00 16,000,000.00 

  270 481000     Фонд за заштиту животне 
средине 

500,000.00   500,000.00 500,000.00 

  271 451000     ЈП СПЦ " Куршумлија" 5,400,000.00   9,600,000.00 10,950,000.00 

  272 481000     О.Ф.К. "Косаница" 200,000.00   200,000.00 200,000.00 

  273 481000     Рукометни клуб «Планинка» 80,000.00   80,000.00 80,000.00 

  274 481000     КК «Куршумлија» 270,000.00   270,000.00 270,000.00 

  275 481000     ЖФК «Колибри» 50,000.00   50,000.00 50,000.00 

  276 481000     ЖОК «Метеор»    135,000.00   135,000.00 135,000.00 

  277 481000     МОК «Топлички витезови» 85,000.00   85,000.00 85,000.00 

  278 481000     «Теквондо» 30,000.00   30,000.00 30,000.00 

  279 481000     Кик-бокс 50,000.00   50,000.00 50,000.00 

  280 481000     Шаховски клуб 10,000.00   10,000.00 10,000.00 

  280а 481000     Спортски савез 4,000,000.00   5,500,000.00 5,500,000.00 

          Извор финансирања за 
функ. 620 

        

          01 Приход из буџета         

          04 Сопствени приходи         

          Укупно раздео 12 30,460,000.00   39,510,000.00 41,360,000.00 

                    

13         Раздео 13         

          Субвенције 
нефинансијским 
организацијама 

        

      620 05617           

          ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДЊУ, УРБАНИЗАМ, 

ПЛАНИРАЊЕ И 
ПРОЈЕКТОВАЊЕ И 
СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ 

        

                    

  281 411100     Плате и додаци запослених 5,935,000.00   8,936,000.00 8,936,000.00 

  282 412100     Допринос за ПИО 653,000.00   1,204,000.00 1,204,000.00 

  283 412200     Допринос за здравствено 358,000.00   673,000.00 673,000.00 



Страна 189 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

осуигурање 

  284 412300     Допринос за незапосленост 44,000.00   83,000.00 83,000.00 

  285 416000     Награде бонуси и остали 
расходи 

1,960,000.00   1,960,000.00 1,960,000.00 

  286 451000     Јавна расвета 8,500,000.00 100,000.00 8,600,000.00 8,600,000.00 

  287 451000     Јавна хигијена и зеленило 7,500,000.00   7,500,000.00 7,500,000.00 

  288 451000     Зимско одржавање улица и 
путева 

2,500,000.00   2,500,000.00 2,500,000.00 

  289 451000     Изградња и реконс. улица и 
путева 

14,300,000.00 1,500,000.00 15,800,000.00 16,675,000.00 

  290 451000     Поправ. и одржа.лок.и некат 
путева 

15,000,000.00 2,500,000.00 17,500,000.00 15,825,000.00 

  291 451000     Сигнализација 700,000.00   700,000.00 700,000.00 

  292 451000     Канализација 2,000,000.00 100,000.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

  293 451000     Пројек. докум.-Урбан.план 20,000,000.00   3,000,000.00 1,518,613.36 

  294 451000     Остали економски послови 4,500,000.00 600,000.00 5,100,000.00 5,100,000.00 

  295 451000     Спортска хала 3,000,000.00   1,550,000.00 1,450,000.00 

  296 451000     Водоснабдевање 15,000,000.00   13,000,000.00 13,000,000.00 

  296а 451000     Јавни радови 2,000,000.00   0.00 0.00 

          Извор финансирања за 
функ. 620 

        

          01 Приход из буџета         

          04 Сопствени приходи         

          Укупно раздео 13 103,950,000.00 4,800,000.00 92,106,000.00 89,724,613.36 

                    

14         Раздео 14         

      620 05620 КАПИТАЛНЕ 
СУБВЕНЦИЈЕ У 
ИНФРАСТРУКТУРУ 

        

                    

  297 451000     Туристичка обележавања 200,000.00   200,000.00 0.00 

  298 451000     Зграда за интерно расељена 
лица-уређење простора 

1,000,000.00   1,000,000.00 500,000.00 

  298а 451000     Програм - ПРОГРЕС 19,800,000.00   3,600,000.00 3,600,000.00 

  298б 451000     Пројектна документација 2,000,000.00   2,000,000.00 800,000.00 

  298ц 451000     Очистимо Србију     4,500,000.00 3,500,000.00 

  298д 451000     Поправка крова зграде 
Црвеног крста 

    2,500,000.00 2,500,000.00 

  298e 451000     Уређење парка     500,000.00 500,000.00 

  298ф 451000     ЕНЕКА       650,000.00 

  299г 451000     Котао     0.00 0.00 

          Извор финансирања за 
функ. 620 

        

          01 Приход из буџета         

          06 Приход од донација         

          Укупно раздео 14 23,000,000.00   14,300,000.00 12,050,000.00 

                    

15         Раздео 15         

      110 05615 ТЕКУЋА РЕЗЕРВА         

                    

  299 499100     Текућа буџетска резерва 5,700,000.00   3,240,000.00 1,000,000.00 

  300 499100     Стална буџетска резерва 500,000.00   500,000.00 0.00 

          Извор финансирања за 
функ. 110 

        



Страна 190 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

          01 Приход из буџета         

          Укупно раздео 15 6,200,000.00   3,740,000.00 1,000,000.00 

                    

          Укупни расходи 384,500,000.00 16,391,098.00 373,000,000.00 373,000,000.00 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 4. 

За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

Члан 5. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 
функционер, односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузивање обавеза. 
Издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање 
налога за уплату средстава која припадају буџету. 

Члан 6. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише председника ошштине  (општинско веће), а обавезно 
у току од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. Овог члана (општинско  
веће) усваја и доставља извештај Скупштини општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложења 
великих одступања. 

Члан 7. 

Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, 
у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси општинско веће, (председник). 

Члан 8. 

Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог локалног 
органа управе надлежног за финансије доноси општинско  веће, (председник). 

Члан 9. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог 
буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун 
трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

Члан 10. 



Страна 191 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити средства 
распоређена овом Одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевима та средства 
одобрана и пренета. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из 
других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других 
извора. 

Члан 11. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом 
Владе предвиђен другачији метод. 

Члан 12. 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације 
утврђене Одлуком. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или 
другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у 
супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета. 

Члан 13. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радоа, морају да поступе у складу са прописима који 
уређују јавне набавке. 

Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија је 
вредност дефинисана Законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2011.годину. 

Члан 14. 

Обавеза према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских 
средтава. 

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа 
исказаног у члану 4.ове Одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до 
нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене овом Одлуком. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 4.ове 
Одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава 
буџета. 

Члан 15. 
 



Страна 192 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника 
општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2011. године, уколико 
средства потребна за исплату плата тих лица нису одређена у оквиру износа 
средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском 
кориснику. 
 

Члан 16. 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева и у складу за одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

Члан 17. 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се 
задужити у складу са одредбама члана 35.Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 
61/2005). 

Члан 18. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршење буџета до 31.јануара 
2011.године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2010.години, која су 
овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Куршумлија за 
2010.годину. 

Члан 19. 

Изузетно, у случају да се буџету општине Куршумлија из другог буџета (Републике, 
Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и 
наменска тренсферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у 
случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове 
одлуке, орган управе наделжан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском 
систему. 

Члан 20. 

Ову Одлуку објавити у службеном гласилу општине и доставити Министарству финансија. 

Члан 21. 

Ова одлука примењиваће се даном доношења. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

Броj I-400-11/2011                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Куршумлији, 14.12.2011. године                                        Миломир Стојчић,с.р. 

                                                                                                    



Страна 193 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему (”Службени гласник РС”, број 
9/2002, 87/2002, 61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006  85/2006, 54/2009 и 73/2010), 
члана 32. Закона о локалној самоуправи (”Службени гласник РС”, број 129/07) и 
члана 41 Статута општине Kуршумлија,а на предлог Општинског већа,  Скупштина 
Општине Куршумлија је на седници од   14.12.2011.године,  донела:  
 

ОДЛУКУ О 
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  КУРШУМЛИЈА  

 ЗА 2012. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
Примања и издаци буџета општине Куршумлија за 2012. годину,  задуживања и 
отплата дуга, утврђени су у следећим износима и то: 
 

БИЛАНС      

            

Опис 
Шифра економске 

класификације 

Средства из 

буџета 

1 2 3 

I. УКУПНА ПРИМАЊА 
7+8 

436.000.000,00 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 436.000.000,00 

1. Порески приходи 71 221.850.000,00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 

       (осим самодоприноса) 
711 

179.000.000,00 

1.2. Самодопринос 711180  

1.3. Порез на имовину 713 13.010.000,00 

1.4. Порез на добра и услуге (ПДВ и акцизе) 714 19.890.000,00 

1.6. Остали порески приходи 716+719 10.000.000,00 

2. Непорески приходи, од чега 74  

- наплаћене камате 7411 7.000.000,00 

- приходи од игара на срећу 7422 7.100.000,00 

2.1. Приходи из буџета 79  

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 8  

4. Донације 731+732  

5. Трансфери 733 200.000.000,00 

II. УКУПНИ ИЗДАЦИ 
 

 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 
4 

427.936.000,00 

1. Расходи за запослене 41 166.194.000,00 

2. Коришћење роба и услуга 42 41.350.000,00 

3. Отплата камата 44  

4. Субвенције 45 146.000.000,00 



Страна 194 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

5. Права из социјалног осигурања 47 21.045.000,00 

6. Остали расходи 48+49 49.347.000,00 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 
4.000.000,00 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 5 8.064.000,00 

КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632+4642  

VI. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 

      И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

      МИНУС ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ДАТИХ  

      КРЕДИТА И НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКЕ  

      ИМОВИНЕ (ИВ-В) 

92-62 

 

VII. ЗАДУЖИВАЊЕ 91  

1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

2. Задуживање код страних кредитора 912  

VII. ОТПЛАТА ДУГА 61  

1. Отплаћивање домаћег дуга 
611 

 

2. Отплаћивање страног дуга 612  

3. Отплата по гаранцијама 613  

IX. ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧУНУ (II+VI+VII-VIII)   

X. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (VI+VII-VIII-IX=-III)   

   

XI. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА 

      ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 
3 

 

   

XII. НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 

        ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 
3 

 

 
 
 

Члан 2. 
 

Буџет општине за 2012. годину састоји се од: 
1) примања у износу од 436.000.000.00  динара 
2) издатака у износу од  436.000.000.00 динара 
 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 3. 

Средства буџета у износу од 436.000.000.00 динара и средства прихода из изворних 
активности директних и индиректних корисника средства буџета у укупном износу од                   
17.118.000,00 динара,  распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 

ПРИХОДИ 

Ек.класи

фикација 

Назив конта План за 2012. годину 



Страна 195 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ  

   

711110 Порез на зараде 150.000.000,00 

711120 Порез на приходе од самосталне делатности 10.000.000,00 

711140 Порез на приходе од имовине 5.000.000,00 

711160 Порез на приходе од осигурања лица 50.000,00 

711190 Порез на друге приходе 13.950.000,00 

 Укупно 711 179.000.000,00 

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  

   

713120 Порез на имовину                   7.000.000,00 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 1.000.000,00 

713420 Порез на фин. и кап. трансакције (апсолутна права) 5.000.000,00 

713610 Порез на акције на име и удела 10.000,00 

 Укупно 713 13.010.000,00 

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  

   

714420 Комунална такса за приређивање музичког програма 40.000,00 

714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 50.000,00 

714510 Порез на моторна возила 8.000.000,00 

714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса 3.000.000,00 

714550 Боравишна такса 6.800.000,00 

714560 Општинске и градске накнаде (еколошки динар) 2.000.000,00 

 Укупно 714 19.890.000,00 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ  

   

716110 Комунална такса на фирму 10.000.000,00 

 Укупно 716 10.000.000,00 



Страна 196 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

   

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  

   

733150 Текући трансфери од других нивоа власти 190.000.000,00 

   

 Укупно 733 190.000.000,00 

   

733 КАПИТАЛНИ ТРАНСФ. ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист општина 10.000.000,00 

 Укупно 733 10.000.000,00 

   

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  

   

741150 Камате на средства буџета општине 1.000.000,00 

741530 Накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 6.000.000,00 

 Укупно 741 7.000.000,00 

   

742 ПРИХОД ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА  

   

742150 Приходи од давања у закуп 600.000,00 

742250 Накнада за уређење грађевинског земљиштс 1.000.000,00 

742350 Приходи општинских  органа управе 4.000.000,00 

 Укупно 742 5.600.000,00 

   

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ  

   

743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје  500.000,00 

 Укупно 743 500.000,00 



Страна 197 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

745 МЕШОВИТИ И  НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  

   

745150 Остали приходи у корист нивоа општина 1.000.000,00 

 Укупно 745 1.000.000,00 

   

   

 Укупни приходи 436.000.000,00 

 

    РАСХОДИ 01.01.2012- 31/12/2012  
        

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
к

.к
л
а
и
ф
и
к
а
ц
и
ја

 

Ф
у
н
к
ц
и
ја

 

Ј
ед

.б
р

.б
у
џ

.к
о
р
и
сн
и
к
а

                       Опис План за 2012. 
годину 

Средства из 
сопствених 
средстава 

Укупно 

      

          

        Раздео 1       

                

    110 05615 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И 
СКУПШТИНА 

      

                

1 411100     Плате и додаци запослених             7,100,000.00   7,100,000.00 

2 412100     Доприноси за ПИО 950000.00   950000.00 

3 412200     Допринос за здрав. осигурање 550000.00   550000.00 

4 412300     Допринос за незапосленост 100000.00   100000.00 

5 415100     Накнаде за запослене 1,500,000.00   1,500,000.00 

7 421100     Трошкови платног промета 1,700,000.00   1,700,000.00 

8 422100     Трошкови дневница и превоз 
одб. 

800,000.00   800,000.00 

9 423400     Услуге информисања 700,000.00   700,000.00 

10 423500     Стручне услуге 900,000.00   900,000.00 

11 423500     Услуге ревизије 250,000.00   250,000.00 

12 423700     Трошкови пријема делегација 700,000.00   700,000.00 

13 423700     Трошкови прос. осл.(градска 
слава) 

300,000.00   300,000.00 

14 424100     Противградна ѕаштита 700,000.00   700,000.00 

15 424300     Медицинске услуге 200,000.00   200,000.00 

16 424600     Геодетске услуге 500,000.00   500,000.00 

17 424900     Спец. услуге-Матичне књиге 200,000.00   200,000.00 

18 425100     Текуће поправке и 
одржав.зграде 

400,000.00   400,000.00 

19 425200     Текуће поправке и одр.опреме 100,000.00   100,000.00 



Страна 198 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

20 426100     Административни материјал 100,000.00   100,000.00 

21 426400     Материјал за саобраћај 900,000.00   900,000.00 

22 482100     Регистрација возила 100,000.00   100,000.00 

23 482200     Обавезне таксе 100,000.00   100,000.00 

24 483100     Нов.казне и пенали по реш.суда 700,000.00   700,000.00 

25 485100     Остале накнаде штете 700,000.00   700,000.00 

26 512100     Опрема за саобраћај 150,000.00   150,000.00 

                

        Извор финансирања за 
функц.110 

      

        01 Приход из буџета       

        Укупно раздео 1 20,400,000.00   20,400,000.00 

                

                

                

        Раздео 2       

    130 05616 ОПШТИНСКА УПРАВА       

                

27 411100     Плате и додаци запослених 65,000,000.00   65,000,000.00 

28 412100     Доприноси за ПИО 8,000,000.00   8,000,000.00 

29 412200     Допринос за здравствено 
осигурање 

5,000,000.00   5,000,000.00 

30 412300     Допринос за незапосленост 1,000,000.00   1,000,000.00 

31 413100     Накнада у натури (месечне 
карте) 

1,500,000.00   1,500,000.00 

32 414100     Исплата накн. за време одсу. с 
посла 

300,000.00   300,000.00 

33 414300     Отпремнина и помоћи 500,000.00   500,000.00 

34 414400     Помоћ у медицинском лечењу 
запос 

250,000.00   250,000.00 

35 416100     Награде бонуси и остали 
расходи 

200,000.00   200,000.00 

36 421200     Енергетске услуге 3,700,000.00   3,700,000.00 

37 421300     Комуналне услуге 400,000.00   400,000.00 

38 421400     Услуге комуникације 1,900,000.00   1,900,000.00 

39 421500     Трошкови осигурања 1,000,000.00   1,000,000.00 

40 422100     Трошкови службених путовања 900,000.00   900,000.00 

41 423200     Компјутерске услуге 1,500,000.00   1,500,000.00 

42 423300     Услуге образ. и усаврш. 
запослених 

350,000.00   350,000.00 

43 423400     Услуге информисања 600,000.00   600,000.00 

44 423500     Стручне услуге 100,000.00   100,000.00 

45 423700     Репрезентација 300,000.00   300,000.00 

46 423700     Поклони 700,000.00   700,000.00 

47 423900     Остале опште услуге 1,500,000.00   1,500,000.00 

48 425200     Текуће поправке и 
одржав.опреме 

200,000.00   200,000.00 

49 425200     Текуће одрж. опреме за саобра. 350,000.00   350,000.00 

50 426100     Административни материјал 1,700,000.00   1,700,000.00 

51 426300     Матер. за образ.и 
усавр.запослених 

600,000.00   600,000.00 

52 426400     Материјал за саобраћај 700,000.00   700,000.00 



Страна 199 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

53 426800     Произоди за чишћење 150,000.00   150,000.00 

54 426900     Материјал за посебне намене 300,000.00   300,000.00 

55 482200     Обавезне таксе 100,000.00   100,000.00 

56 512200     Административна опрема 1,000,000.00   1,000,000.00 

                

        СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ       

57 499100     Текућа буџетска резерва 6,000,000.00   6,000,000.00 

58 499100     Стална буџетска резерва 1,000,000.00   1,000,000.00 

                

        Извор финансирања за 
функц.410 

      

        01 Приход из буџета       

        Укупно раздео 2 106,800,000.00   106,800,000.00 

                

        Раздео 3       

    911 05649 ДЕЧЈИ ВРТИЋ «СУНЦЕ»       

                

59 411100     Плате и додаци запослених 25,373,000.00 5,075,000.00 30,448,000.00 

60 412100     Допринос за ПИО 2,790,000.00 558,000.00 3,348,000.00 

61 412200     Допринос за здравствено 
осигурање 

1,561,000.00 312,000.00 1,873,000.00 

62 412300     Допринос за незапосленост 191,000.00 38,000.00 229,000.00 

63 413100     Накнаде у натури-треће дете 2,900,000.00   2,900,000.00 

64 414300     Отпремнина и помоћи   400,000.00 400,000.00 

65 421100     Трошкови платног промета   240,000.00 240,000.00 

66 421200     Енергетске услуге 2,550,000.00 560,000.00 3,110,000.00 

67 421300     Комуналне услуге 370,000.00 140,000.00 510,000.00 

68 421400     Услуге комуникације   150,000.00 150,000.00 

69 421500     Трошкови осигурања   310,000.00 310,000.00 

70 422100     Трошкови службених путовања   80,000.00 80,000.00 

71 423200     Компјутерске услуге   55,000.00 55,000.00 

72 423300     Услуге образ.и 
усаврша.запослених 

  200,000.00 200,000.00 

73 423400     Услуге информисања   30,000.00 30,000.00 

74 423700     Репрезентација   50,000.00 50,000.00 

75 423900     Остале опште услуге   150,000.00 150,000.00 

76 424300     Медицинске услуге   220,000.00 220,000.00 

77 425100     Текуће поправке  и одрж.зграда 
и обј. 

450,000.00   450,000.00 

78 425200     Текуће поправке и одрж. опреме   220,000.00 220,000.00 

79 426100     Административни материјал   250,000.00 250,000.00 

80 426200     Матеијал за пољопривреду   20,000.00 20,000.00 

81 426300     Материјал за образ. и усавр. 
запосл. 

  350,000.00 350,000.00 

82 426400     Материјал за саобраћај   140,000.00 140,000.00 

83 426700     Медицински и 
лаборатор.материјал 

  40,000.00 40,000.00 

84 426800     Материјал за домаћинство и 
угост. 

  110,000.00 110,000.00 

85 512200     Административна опрема   50,000.00 50,000.00 

86 522100     Залихе недовршене производње 1,000,000.00 1,900,000.00 2,900,000.00 



Страна 200 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

                

        Извор финансирања за функ. 
911 

      

        01 Приход из буџета       

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 3 37,185,000.00 11,648,000.00 48,833,000.00 

                

        Раздео 4       

    820 05650 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
«ЗНАЊЕ» 

      

                

87 411100     Плате и додаци запослених 3,441,000.00   3,441,000.00 

88 412100     Допринос  за ПИО 378,000.00   378,000.00 

89 412200     Допринос за здравствено 
осигурање 

212,000.00   212,000.00 

90 412300     Допринос за незапосленост 26,000.00   26,000.00 

91 421100     Трошкови платног промета 40,000.00   40,000.00 

92 421200     Енергетске услуге 300,000.00   300,000.00 

93 421300     Комуналне услуге 40,000.00   40,000.00 

94 421400     Услуге комуникације 50,000.00 10,000.00 60,000.00 

95 421500     Трошкови осигурања 50,000.00   50,000.00 

96 422100     Трошкови служб. пут у земљи.  30,000.00 20,000.00 50,000.00 

97 423200     Компјутерске услуге 30,000.00   30,000.00 

98 423300     Услуге образ. и усаврш. 
запослених 

20,000.00   20,000.00 

99 423400     Услуге информисања   20,000.00 20,000.00 

100 423500     Стручне услуге 30,000.00   30,000.00 

101 423700     Репрезентација 20,000.00 30,000.00 50,000.00 

102 423900     Остале опште услуге 10,000.00   10,000.00 

103 424200     Услуге образ. култ.спорт 200,000.00   200,000.00 

104 425100     Текуће поправке и одрж. зграде 40,000.00   40,000.00 

105 425200     Текуће поправке одрж. опреме 30,000.00   30,000.00 

106 426100     Административни материјал 20,000.00 20,000.00 40,000.00 

107 426400     Материјал за саобраћај   10,000.00 10,000.00 

108 426800     Материјал за домаћинство и 
угостит 

20,000.00 10,000.00 30,000.00 

109 515100     Нематеријална имовина-књиге 300,000.00 80,000.00 380,000.00 

                

        Извор финансирања за 
функ.820 

      

        01 Приход из буџета       

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 4 5,287,000.00 200,000.00 5,487,000.00 

                

        Раздео 5       

    820 05650 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
КУРШУМЛИЈА 

      

                

110 411100     Плате и додаци запослених 1,070,000.00   1,070,000.00 

111 412100     Допринос  за ПИО 200,000.00   200,000.00 



Страна 201 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

112 412200     Допринос за здравствено 
осигурање 

60,000.00   60,000.00 

113 412300     Допринос за незапосленост 20,000.00   20,000.00 

114 421100     Трошкови платног промета 50,000.00   50,000.00 

115 421200     Енергетске услуге 100,000.00   100,000.00 

116 421300     Комуналне услуге 50,000.00   50,000.00 

117 421400     Услуге комуникације 100,000.00   100,000.00 

118 421500     Трошкови осигурања 100,000.00   100,000.00 

119 422100     Трошкови служб. пут у земљи.  20,000.00   20,000.00 

120 423400     Услуге информисања 50,000.00   50,000.00 

121 423700     Репрезентација 30,000.00   30,000.00 

122 425100     Текуће поправке и одрж. зграде 100,000.00   100,000.00 

123 426100     Административни материјал 50,000.00   50,000.00 

                

        Извор финансирања за 
функ.820 

      

        01 Приход из буџета       

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 5 2,000,000.00   2,000,000.00 

                

        Раздео 6       

    410 05651 ТУРИСТИЧКА 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

      

                

124 411100     Плате и додаци запослених 3,425,000.00   3,425,000.00 

125 412100     Допринос за ПИО 377,000.00   377,000.00 

126 412200     Допринос за здравствено 
осигурање 

211,000.00   211,000.00 

127 412300     Допринос за незапосленост 28,000.00   28,000.00 

128 414400     Помоћ у медиц. лечењу 
запослених 

20,000.00   20,000.00 

129 421100     Трошкови платног промета 50,000.00   50,000.00 

130 421300     Услуге водовода и канализације 5,000.00   5,000.00 

131 421400     Услуге комуникације 100,000.00   100,000.00 

132 422100     Трошкови службених путовања 65,000.00   65,000.00 

133 423200     Копјутерске услуге 20,000.00   20,000.00 

134 423300     Услуге образовања и 
усавр.запослен. 

125,000.00   125,000.00 

135 423400     Услуге информисања 200,000.00   200,000.00 

136 423700     Репрезентација 50,000.00   50,000.00 

137 423900     Остале опште услуге 2,000,000.00   2,000,000.00 

138 426100     Административни материјал 25,000.00   25,000.00 

139 426400     Материјал за саобраћај 65,000.00   65,000.00 

140 426800     Производи за чишћење 10,000.00   10,000.00 

141 512200     Административна опрема 50,000.00   50,000.00 

                

        Извор финансирања за функ. 
410 

      

        01 Приход из буџета       

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздeo 6 6,826,000.00   6,826,000.00 



Страна 202 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

                

        Раздео 7       

    910 00915 ОШ. «ДРИНКА ПАВЛОВИЋ»       

                

142 413100     Накнада у натури 6,991,000.00   6,991,000.00 

143 416100     Јубиларне награде 240,000.00   240,000.00 

144 421100     Трошкови платног промета 500,000.00   500,000.00 

145 421200     Енергетске услуге 3,860,000.00   3,860,000.00 

146 421300     Комуналне услуге 480,000.00   480,000.00 

147 421400     Услуге комуникације 115,000.00   115,000.00 

148 421500     Трошкови осигурања 180,000.00   180,000.00 

149 421600     Закуп имовине и опреме 120,000.00   120,000.00 

150 422100     Трошкови службених путовања 160,000.00   160,000.00 

151 423100     Админисративне услуге 18,000.00   18,000.00 

152 423200     Компјутерске услуге 38,000.00   38,000.00 

153 423300     Услуге обр. усавр. запослених 200,000.00   200,000.00 

154 423400     Услуге информисања 30,000.00   30,000.00 

155 423500     Стручне услуге 20,000.00   20,000.00 

156 423700     Репрезентација 30,000.00   30,000.00 

157 424300     Медицинске услуге 30,000.00   30,000.00 

158 425100     Текуће поправке и одрж. зграде 450,000.00 52,000.00 502,000.00 

159 425200     Текуће поправке и одрж. опреме 60,000.00   60,000.00 

160 426100     Административни материјал 280,000.00   280,000.00 

161 426400     Материјал за саобраћај 170,000.00   170,000.00 

162 426600     Материјал за образ. културу  и 
др. 

100,000.00   100,000.00 

163 426800     Материјал за чишћење 150,000.00   150,000.00 

164 472700     Накнада из буџета за 
образ.културу и спорт 

100,000.00   100,000.00 

165 511300     Капитално одржавање зграде и  
обј. 

2,000,000.00   2,000,000.00 

166 512200     Административна опрема 200,000.00 209,000.00 409,000.00 

167 512600     Опрема за образ. кул. и спорт 211,000.00 209,000.00 420,000.00 

                

        Извор финансирања за функ. 
910 

      

        01 Приход из буџета       

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 7 16,733,000.00 470,000.00 17,203,000.00 

                

        Раздео 8       

    910 00917 О.Ш «МИЛОЈЕ ЗАКИЋ»       

                

168 413100     Накнада у натури 3,052,000.00   3,052,000.00 

169 416100     Јубиларне награде 193,000.00   193,000.00 

170 421100     Трошкови платног промета 230,000.00   230,000.00 

171 421200     Енергетске услуге 3,920,000.00   3,920,000.00 

172 421300     Комуналне услуге 440,000.00   440,000.00 

173 421400     Услуге комуникације 130,000.00   130,000.00 



Страна 203 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

174 421500     Трошкови осигурања 220,000.00   220,000.00 

175 422100     Трошкови службених путовања 35,000.00   35,000.00 

176 423200     Компјутерске услуге 41,000.00   41,000.00 

177 423300     Услуге образ. и усаврш. 
запослених 

54,000.00   54,000.00 

178 423400     Услуге информисања 17,000.00   17,000.00 

179 423500     Стручне услуге 24,000.00   24,000.00 

180 423700     Репрезентација 28,000.00   28,000.00 

181 424300     Медицинске услуге 21,000.00   21,000.00 

182 424900     Остале специјлизоване услуге 100,000.00   100,000.00 

183 425100     Трошкови попр. и одрж. зграде 193,000.00   193,000.00 

184 425200     Текуће поправке и одрж. опреме 145,000.00   145,000.00 

185 426100     Административни материјал 170,000.00   170,000.00 

186 426300     Матер. за образ. и усавр. 
запослених 

164,000.00   164,000.00 

187 426400     Материјал за саобраћај 80,000.00   80,000.00 

188 426600     Материјал за образовање 70,000.00   70,000.00 

189 426800     Материјал за домаћ. и 
угоститељ. 

150,000.00   150,000.00 

190 482200     Обавезне таксе 12,000.00   12,000.00 

191 472700     Накнаде из буџета за 
образ.културу и спорт 

100,000.00   100,000.00 

192 512600     Опрема за образ. културу и 
спорт 

75,000.00   75,000.00 

                

        Извор финансирања за функ. 
910 

      

        01 Приход из буџета       

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 8 9,664,000.00   9,664,000.00 

                

                

        Раздео 9       

    920 01952 ЕКОНОМСКА ШКОЛА       

                

193 413100     Накнаде у натури 550,000.00   550,000.00 

194 416100     Јубиларне награде 100,000.00   100,000.00 

195 421100     Трошкови платног промета 180,000.00   180,000.00 

196 421200     Енергетске услуге 2,090,000.00   2,090,000.00 

197 421300     Комуналне  услуге 400,000.00   400,000.00 

198 421400     Услуге комуникације 40,000.00   40,000.00 

199 421500     Трошкови осигурања 150,000.00   150,000.00 

200 422100     Трошкови службених путовања 80,000.00   80,000.00 

201 423100     Административне услуге 5,000.00   5,000.00 

202 423200     Компјутерске услуге 80,000.00   80,000.00 

203 423300     Услуге ообразовања и 
усаврш.запо. 

120,000.00   120,000.00 

204 423400     Услуге информисања 60,000.00   60,000.00 

205 423700     Репрезентација 30,000.00   30,000.00 

206 423900     Остале опште услуге 15,000.00   15,000.00 

207 424300     Медицинске услуге 25,000.00   25,000.00 



Страна 204 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

208 425100     Текуће поправке и одржав. 
зграде 

350,000.00   350,000.00 

209 425200     Текуће поправке и одржав 
опреме 

217,000.00   217,000.00 

210 426100     Административни материјал 150,000.00   150,000.00 

211 426200     Материјал за пољопривреду 5,000.00   5,000.00 

212 426300     Материјал за образов и усав 
запосле 

75,000.00   75,000.00 

213 426400     Материјал за саобраћај 8,000.00   8,000.00 

214 426600     Мат.за образовање културу и 
спорт 

15,000.00   15,000.00 

215 426800     Материјал за домаћин.и 
угоститељ. 

100,000.00   100,000.00 

216 426900     Материјал за посебне намене 25,000.00   25,000.00 

217 472700     Накнада из буџета за образ. 
културу и спорт 

100,000.00   100,000.00 

218 511300     Капитално одржаб. зграда и 
објеката 

200,000.00   200,000.00 

219 512200     Административна опрема 90,000.00   90,000.00 

220 512600     Oпрема за образ.кул.и спорт 100,000.00   100,000.00 

221 515100     Нематеријална имовина. 40,000.00   40,000.00 

                

        Извори финансирања за 
функ.920 

      

        01 Приходи из буџета       

        04 Сопствени  приходи       

        Укупно раздео 9 5,400,000.00   5,400,000.00 

                

        Раздео 10       

    920 01731 ГИМНАЗИЈА        

                

222 413100     Накнаде у натури 700,000.00   700,000.00 

223 416100     Јубиларне награде 172,000.00   172,000.00 

224 421100     Трошкови платног прометаа 210,000.00   210,000.00 

225 421200     Енергетске услуге 2,100,000.00   2,100,000.00 

226 421300     Комуналне услуге 450,000.00   450,000.00 

227 421400     Трошкови комуникација 60,000.00   60,000.00 

228 421500     Трошкови осигурања 100,000.00   100,000.00 

229 422100     Трошкови службених путовања 90,000.00   90,000.00 

230 423100     Административне услуге 50,000.00   50,000.00 

231 423200     Компјутерске услуге 100,000.00   100,000.00 

232 423300     Услуге образ. и 
усаврш.запослених 

120,000.00   120,000.00 

233 423400     Услуге информисања 10,000.00   10,000.00 

234 423700     Репрезентација 15,000.00   15,000.00 

235 423900     Остале опште услуге 10,000.00   10,000.00 

236 424900     Остале специјализоване услуге 3,000.00   3,000.00 

237 425100     Текуће поправке и одрж.зграде 450,000.00   450,000.00 

238 425200     Текуће поправке и одрж.опреме 150,000.00   150,000.00 

239 426100     Административни маеријал 170,000.00   170,000.00 

240 426300     Материјал за образ. и 
усаврша.запос 

125,000.00   125,000.00 

241 426600     Маеријал за образ.културу и 
спорт 

40,000.00   40,000.00 



Страна 205 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

242 426800     Материјал за домаћинство и 
угост. 

100,000.00   100,000.00 

243 426900     Материјал за посебне намене 20,000.00   20,000.00 

244 472700     Накнаде из буџета за образ. 
културу и спорт 

145,000.00   145,000.00 

245 511300     Капитално одрж. зграда и 
објеката 

60,000.00   60,000.00 

246 512200     Администартивна опрема 100,000.00   100,000.00 

247 515100     Нематеријална имовина 40,000.00   40,000.00 

                

        Извор финансирања за функ. 
920 

      

        01 Приход из буџета       

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 10 5,590,000.00   5,590,000.00 

                

                            Раздео 11       

    090 00265 НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

      

                

248 472000     Центар за социјални рад 5,500,000.00   5,500,000.00 

249 472000     Ученичке награде 300,000.00   300,000.00 

250 472000     Трош. деце омет. у псих.физ. 
развој 

800,000.00   800,000.00 

251 472000     Остала социјална давања 2,000,000.00   2,000,000.00 

252 472000     Ост.соц.давања-Новорођенчад 12,000,000.00   12,000,000.00 

                

        Извор финансирања за функ. 
090 

      

        01 Приход из буџета       

        Укупно раздео 11 20,600,000.00   20,600,000.00 

                

        Раздео 12       

    160 00000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

      

                

253 481000     О.О Црвеног крста 4,200,000.00   4,200,000.00 

254 481000     Друштво за целебралну 
парализу 

300,000.00   300,000.00 

255 481000     Удружење особа са 
инвалидитетом 

300,000.00   300,000.00 

256 481000     Савез слепих  100,000.00   100,000.00 

257 481000     Савез глувих и наглувих 
Куршумлија 

300,000.00   300,000.00 

258 481000     Коло српских сестара 70,000.00   70,000.00 

259 481000     Српска православна црква 400,000.00   400,000.00 

260 481000     Стална конференц. градова и 
општина 

170,000.00   170,000.00 

261 481000     Парламентарне политичке 
странке 

350,000.00   350,000.00 

262 481000     Остале невладине организације 100,000.00   100,000.00 

263 481000     Савез удружења бораца НОР-а 75,000.00   75,000.00 

264 481000     Друшт. за нег.трад."Стефан 
Немања" 

150,000.00   150,000.00 



Страна 206 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

265 481000     Удружење пошт.чет.среза 
Косаничког 

100,000.00   100,000.00 

266 481000     Архив- Прокупље 1,200,000.00   1,200,000.00 

267 481000     Удружење рома 170,000.00   170,000.00 

268 481000     Канцеларија за Роме 600,000.00   600,000.00 

269 481000     Комесаријат за избеглице 600,000.00   600,000.00 

270 481000     ОШ"Сретен Новаковић"-Блаце 100,000.00   100,000.00 

271 481000     Канцеларија за младе 1,200,000.00   1,200,000.00 

272 481000     Удружење одгајивача голубова 100,000.00   100,000.00 

273 481000     Удружење пчелара 100,000.00   100,000.00 

274 481000     Ловачко друштво «Соко» 100,000.00   100,000.00 

275 481000     Удружење риболоваца 100,000.00   100,000.00 

276 481000     Удруж. Грађ. Топлички 
Гвоздени пук 

100,000.00   100,000.00 

277 481000     Удружење пензионера 300,000.00   300,000.00 

                

        Извор финанирања за 
функ.110 

      

        01 Приход из буџета       

        Укупно раздео 12 11,285,000.00   11,285,000.00 

                

        Раздео 13       

    160 00001 ОСТАЛЕ УСЛУГЕ КОЈЕ 
НИСУ КЛАСИФИКОВАНЕ 
НА ДРУГО МЕСТО 

      

                

        РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ       

278 451000 160   Фонд за развој пољопривреде 
општине Куршумлија 

5,000,000.00   5,000,000.00 

279 481000 160   Развој малих и средњих 
предузећа 

2,000,000.00   2,000,000.00 

280 481000 160   Развој  предузетништва 15,000,000.00   15,000,000.00 

                

    160   МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

281 481000     Средства за Месне Заједнице 4,300,000.00   4,300,000.00 

               

        БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ       

282 465000 560   Фонд за заштититу животне 
средине 

1,000,000.00   1,000,000.00 

                

        ЗДРАВСТВО       

283 463000 700   Накнада из буџета Дому 
Здравља 

3,000,000.00   3,000,000.00 

                

    810    СПОРТ И КУЛТУРА       

284 481000     Спортски савез 7,000,000.00   7,000,000.00 

285 481000     КУД "Бата Лачковић" 250,000.00   250,000.00 

286 481000     КК "Милутин Ускоковић" 200,000.00   200,000.00 

287 481000     Културне манифестације 700,000.00   700,000.00 

                

        ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА       

288 451000 160   ЈПКД "Топлица" 16,000,000.00   16,000,000.00 



Страна 207 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

289 451000 160   ЈП СПЦ "Куршумлија" 11,000,000.00   11,000,000.00 

               

        Извор финансирања за функ. 
620 

      

        01 Приход из буџета       

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 13 65,450,000.00   65,450,000.00 

                

        Раздео 14       

                

        Субвенције нефинансијским 
организацијама 

      

                

    620 05617 ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ, 
УРБАНИЗАМ, ПЛАНИРАЊЕ 
И ПРОЈЕКТОВАЊЕ И 
СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ 

      

                

290 411100     Плате и додаци запослених 11,323,000.00   11,323,000.00 

291 412100     Допринос за ПИО 1,263,000.00   1,263,000.00 

292 412200     Допринос за здравствено 
осуигурање 

707,000.00   707,000.00 

293 412300     Допринос за незапосленост 87,000.00   87,000.00 

294 416000     Награде бонуси и остали 
расходи 

200,000.00   200,000.00 

295 451000     Јавна расвета 8,500,000.00 100,000.00 8,600,000.00 

296 451000     Јавна хигијена и зеленило 7,500,000.00   7,500,000.00 

297 451000     Зимско одржавање улица и 
путева 

2,500,000.00   2,500,000.00 

298 451000     Изградња и реконс. улица и 
путева 

15,000,000.00 1,500,000.00 16,500,000.00 

299 451000     Поправ. и одржа.лок.и некат 
путева 

20,000,000.00 2,500,000.00 22,500,000.00 

300 451000     Сигнализација 1,000,000.00   1,000,000.00 

301 451000     Канализација 9,000,000.00 100,000.00 9,100,000.00 

302 451000     Пројек. докум.-Урбан.план 9,000,000.00   9,000,000.00 

303 451000     Остали економски послови 5,500,000.00 600,000.00 6,100,000.00 

304 451000     Спортска хала 1,500,000.00   1,500,000.00 

305 451000     Водоснабдевање 13,000,000.00   13,000,000.00 

                

        Извор финансирања за функ. 
620 

      

        01 Приход из буџета       

        04 Сопствени приходи       

        Укупно раздео 14 106,080,000.00 4,800,000.00 110,880,000.00 

                

        Раздео 15       

        КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ 
У ИНФРАСТРУКТУРУ 

      

    620 05620         

306 451000     Туристичка обележавања 200,000.00   200,000.00 



Страна 208 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

307 451000     Пројектна документација 2,000,000.00   2,000,000.00 

308 451000     Очистимо Србију 3,000,000.00   3,000,000.00 

309 451000     Поправка крова зграде Црвеног 
крста 

1,000,000.00   1,000,000.00 

310 451000     Уређење парка 1,000,000.00   1,000,000.00 

311 451000     Изградња капеле 9,000,000.00   9,000,000.00 

312 451000     Реконструкција котла 500,000.00   500,000.00 

                

        Извор финансирања за функ. 
620 

      

        01 Приход из буџета       

        06 Приход од донација       

        Укупно раздео 15 16,700,000.00   16,700,000.00 

                

                

        Укупни расходи 436,000,000.00 17,118,000.00 453,118,000.00 

 

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 4. 

За извршавање ове Одлуке одговоран је председник општине. 

Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

Члан 5. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 
функционер, односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузивање обавеза. 
Издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за издавање 
налога за уплату средстава која припадају буџету. 

Члан 6. 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише председника ошштине  (општинско веће), а обавезно 
у току од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. Овог члана (општинско  
веће) усваја и доставља извештај Скупштини општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложења 
великих одступања. 

Члан 7. 

Одлуку о промени апропријације и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, 
у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси општинско веће, (председник). 



Страна 209 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

Члан 8. 

Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог локалног 
органа управе надлежног за финансије доноси општинско  веће, (председник). 

 

Члан 9. 

Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава тог 
буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун 
трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

Члан 10. 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу користити средства 
распоређена овом Одлуком само за намене за које су им по њиховим захтевима та средства 
одобрана и пренета. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из 
других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других 
извора. 

Члан 11. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом 
Владе предвиђен другачији метод. 

Члан 12. 

Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације 
утврђене Одлуком. 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или 
другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у 
супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета. 

Члан 13. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са прописима који 
уређују јавне набавке. 

Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија је 
вредност дефинисана Законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2012.годину. 

Члан 14. 



Страна 210 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

Обавеза према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских 
средтава. 

Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа 
исказаног у члану 4.ове Одлуке, могу користити средства остварена из додатних прихода до 
нивоа до ког су та средства и остварена, а за намене утврђене овом Одлуком. 

Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе, утврђене у члану 4.ове 
Одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет средстава 
буџета. 

Члан 15. 
 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника 
општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2012. године, уколико 
средства потребна за исплату плата тих лица нису одређена у оквиру износа 
средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском 
кориснику. 
 

Члан 16. 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева и у складу за одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

Члан 17. 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се 
задужити у складу са одредбама члана 35.Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“, број 
61/2005). 

Члан 18. 

Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршење буџета до 31.јануара 
2012.године, средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2011.години, која су 
овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Куршумлија за 
2011.годину. 

Члан 19. 

Изузетно, у случају да се буџету општине Куршумлија из другог буџета (Републике, 
Покрајине, друге општине) определе актом наменска трансферна средства, укључујући и 
наменска тренсферна средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у 
случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове 
одлуке, орган управе наделжан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће 



Страна 211 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском 
систему. 

Члан 20. 

Ову Одлуку објавити у службеном гласилу општине и доставити Министарству финансија. 

Члан 21. 

Ова одлука примењиваће се од 01.01.2012. године. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

Броj I-400-10/2011                                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

У Куршумлији,14.12.2011. године                                        Миломир Стојчић,с.р. 

                                                                                                   
 На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“ бр.129/07) и 
члана 41.Статута општине Куршумлија („Сл.лист општине Куршумлија“ бр.22/08 и 3/09), 
Скупштина општине Куршумлија на седници одржаној дана 14.12.2011.године донела је 

О Д Л У К У 

Члан 1. 

 УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошљавања општине Куршумлија за 
2012.годину. 

Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у Службеном листу 
општине Куршумлија. 

Члан 3. 

 Одлуку доставити: Националној служби запошљавања и архиви. 

 Број: I-101-3/011 

 У Куршумлији, 14.12.2011.године 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА 

         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 

              Миломир Стојчић,с.р. 

 

 

 

 

 



Страна 212 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КУРШУМЛИЈА Број 10 15.12.2011. године 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

1. Одлука о допунском буџету општине Куршумлија (ребаланс II) за 2011.годину.......... 175 

2. Одлука о буџету општине Куршумлија за 2012.годину.................................................. .193 

3. Одлука локални акциони план ......................................................................................... 211 

 

 

 

 

 

         
 


